6

	Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 08 ноября 2018 г.
	№ 576

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 22.11.2013 № 849 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Приказом Минтранса России от 24.07.2012 № 258, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 22.11.2013 № 849 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования»» следующие изменения:

1.1. По тексту в приложении к постановлению «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования»:
текст «отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта» заменить текстом «отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, строительства и архитектуры комитета по жизнеобеспечению» в соответствующих падежах;

1.2. в подпункте «а» пункта 6 текст:
«Адрес электронной почты: priem@volovoadm.ru
Адрес официального сайта администрации: volovo.tulobl.ru.» заменить текстом:

«Адрес электронной почты: ased_mo_volovo@tularegion.ru

Адрес официального сайта муниципального образования Воловский район: http://volovo.tularegion.ru.».
1.3. пункт 24 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«24. К заявлению прилагаются:

1) копия документов транспортного средства (паспорт транспортного средства или свидетельство о регистрации транспортного средства), с использованием которого планируется перевозка тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

2) схема транспортного средства (автопоезда), с использованием которого планируется перевозка тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, с изображением размещения такого груза согласно приложению N 3 к настоящему регламенту. На схеме транспортного средства изображается транспортное средство, планируемое к участию в перевозке, количество осей и колес на нем, взаимное расположение осей и колес, распределение нагрузки по осям и в случае неравномерного распределения нагрузки по длине оси - распределение на отдельные колеса;

3) сведения о технических требованиях к перевозке заявленного груза в транспортном положении;

4) копию платежного документа, подтверждающего уплату государственной пошлины за выдачу специального разрешения.

В случае подачи заявления представителем владельца транспортного средства к заявлению также прилагается документ, подтверждающий полномочия представителя владельца транспортного средства.

Администрация муниципального образования Воловский район (отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта) в отношении владельца транспортного средства получает информацию о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица, зарегистрированных на территории Российской Федерации, с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и (или) подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия по межведомственному запросу органа, исключая требование данных документов у заявителя. Заявитель вправе представить указанную информацию администрации муниципального образования Воловский район (отделу строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта) по собственной инициативе.»;

1.4. пункт 29 приложения к постановлению изложить в новой редакции :

«29. Администрация муниципального образования Воловский район принимает решение об отказе в выдаче специального разрешения в случае, если:

1) не вправе согласно настоящему регламенту выдавать специальные разрешения по заявленному маршруту;

2) сведения, предоставленные в заявлении и документах, не соответствуют техническим характеристикам транспортного средства и груза, а также технической возможности осуществления заявленной перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

3) установленные требования о перевозке делимого груза не соблюдены;

4) при согласовании маршрута установлена невозможность осуществления перевозки по заявленному маршруту транспортным средством с заявленными техническими характеристиками в связи с техническим состоянием автомобильной дороги, искусственного сооружения или инженерных коммуникаций, а также по требованиям безопасности дорожного движения;

5) отсутствует согласие заявителя на:

проведение оценки технического состояния автомобильной дороги согласно установленных законодательством случаях;

принятие специальных мер по обустройству пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, определенных согласно проведенной оценке технического состояния автомобильной дороги и в установленных законодательством случаях;

укрепление автомобильных дорог или принятие специальных мер по обустройству автомобильных дорог или их участков, определенных согласно проведенной оценке технического состояния автомобильной дороги и в установленных законодательством случаях;

6) заявитель не произвел оплату оценки технического состояния автомобильных дорог, их укрепления в случае, если такие работы были проведены по согласованию с заявителем;

7) заявитель не произвел оплату принятия специальных мер по обустройству автомобильных дорог, их участков, а также пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, если такие работы были проведены по согласованию с заявителем;

8) заявитель не внес плату в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортным средством, осуществляющим перевозку тяжеловесных грузов;

9) отсутствие оригинала заявления и схемы автопоезда на момент выдачи специального разрешения, заверенных регистрационных документов транспортного средства, если заявление и документы направлялись в администрацию муниципального образования Воловский район (отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта) с использованием факсимильной связи.

Администрация муниципального образования Воловский район, принявший решение об отказе в выдаче специального разрешения, информирует заявителя о принятом решении, указав основания принятия данного решения.

В случае подачи заявления с использованием Портала информирование заявителя о принятом решении происходит через личный кабинет заявителя на Портале.

Администрация муниципального образования  Воловский район в случае принятия решения об отказе в выдаче специального разрешения по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 3 настоящего пункта, информирует заявителя в течение четырех рабочих дней со дня регистрации заявления».
1.5. приложение № 4 к административному регламенту «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования» изложить в новой редакции (приложение).

2. Отделу по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети Интернет и обнародовать на информационных стендах.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Воловский район                                                                                  С.Ю. Пиший
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 08.11.2018 № 576
Приложение № 4
к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 22.11.2013 № 849

СПЕЦИАЛЬНОЕ РАЗРЕШЕНИЕ №
на движение по автомобильным дорогам транспортного

средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных

и (или) крупногабаритных грузов

(лицевая сторона)

	Вид перевозки (межрегиональная, местная)

	Год

	Разрешено выполнить
	Поездок в период с

	по

	По маршруту

	Транспортное средство (автопоезд) (марка и модель транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа), государственный регистрационный знак транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа)

	Наименование, адрес и телефон владельца транспортного средства

	Характеристика груза (наименование, габариты, масса)

	Параметры транспортного средства (автопоезда)

	Масса транспортного средства (автопоезда) без груза/с грузом (т)

	Масса тягача (т)
	Масса прицепа (полуприцепа) (т)

	Расстояния между осями

	Нагрузки на оси (т)

	Габариты транспортного средства (автопоезда)
	Длина (м)
	Ширина (м)
	Высота (м)

	Разрешение выдано (наименование уполномоченного органа)

	(должность)
	(подпись)
	(Ф.И.О.)

	"__" ___________ 20__ г.

(оборотная сторона)

	Вид сопровождения

	Особые условия движения <*>

	Владельцы автомобильных дорог, сооружений, инженерных коммуникаций, органы управления Госавтоинспекции и другие организации, согласовавшие перевозку (указывается наименование согласующей организации, исходящий номер и дата согласования)

	А. С нормативными требованиями в области перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по дорогам Российской Федерации и настоящего специального разрешения ознакомлен

	Водитель(и) транспортного средства

	(Ф.И.О.) подпись

	Б. Транспортное средство с грузом/без груза соответствует нормативным требованиям в области перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов и параметрам, указанным в настоящем специальном разрешении

	Подпись владельца транспортного средства
	(Ф.И.О.)

	"__" ___________ 20__ г.
	М.П. (при наличии)

	Отметки владельца транспортного средства о поездке (поездках) транспортного средства (указывается дата и время начала каждой поездки, заверяется подписью ответственного лица и печатью организации (при наличии)

	Отметки грузоотправителя об отгрузке груза при межрегиональных и местных перевозках (указывается дата и время отгрузки, реквизиты грузоотправителя, заверяется подписью ответственного лица и печатью организации (при наличии)

	(без отметок недействительно)

	Отметки контролирующих органов (указывается дата и время)